中国矿业大学国际学院
INTERNATIONAL COLLEGE, CUMT

关于我校与美国肯塔基大学
联合培养本科生项目招生的通知

各学院、学部：

根据我校与美国肯塔基大学签订的“2+2”联合培养本

科生项目协议，我校将从 2021级学生中选派 20名左右优秀

学生赴肯塔基大学学习，攻读学士学位。为做好 2022 年的

项目选拔工作，现将有关事项通知如下：

一、“2+2”联合培养模式

学生出国前完成培养方案前 2年要求并取得规定学分，

出国后在肯塔基大学进行后续 2年的本科课程学习，成绩合

格且符合肯塔基大学本科毕业及学位授予条件者，可获得肯

塔基大学的本科学士学位证书。经过我校学分认证，符合我

校毕业和学位授予条件者，可获得我校的本科毕业证书和学

士学位证书。

二、选拔专业范围

    项目专业包括采矿工程、土木工程、建筑环境与能源应

用工程、机械工程、测控技术与仪器、电气工程及其自动化、

电子信息工程、矿物加工工程、化学工程与工艺、应用化学、

生物工程、过程装备与控制工程、计算机科学与技术、电子

信息科学与技术、信息安全、网络工程、材料科学与工程、

能源与动力工程、会计学、金融学以及市场营销（管院学生

请在出国前完成《基础生态学》、《环境科学概论》、《音

乐学导论》、《艺术与科学导论》）

三、选派条件

1.品学兼优、身体健康，具有较高的综合素质和较强的

独立学习及生活能力。

2.被选派学生取得应修读课程的全部学分（通识教育公

选课和辅修课除外）；成绩优良，课程平均成绩 70 分以上。

3.英语新 TOEFL（托福）考试 71分以上，IELTS（雅思）

考试 6.0 分以上，Duolingo 95 分以上（报名时暂不要求英

语成绩，2023 年 2 月前提供）。

4.在校期间未受到警告及警告以上处分。

5.学生家长有经济支付能力，能负担学生在国外的生活

及其他费用。

6.学生自愿报名，承诺遵守学校有关派出规定和要求。

四、报名与录取方法

1.学生自行下载附件中《2022 年申请赴国外攻读学位项

目报名表》以下简称《报名表》并如实填写。

2.学生在 10月 31日前将经所在学院或学部审核并签章

的《报名表》、大学成绩单原件及复印件各 1份递交到文昌

校区国际学院 2213 室。

3.通过学校初审后，学生将于 2023 年 8 月派出。

五、其他事项

1.学生要自行参加 TOEFL（托福）或 IELTS（雅思）或

Duolingo考试，并在规定时间内向肯塔基大学提供成绩。

2.国际学院负责与肯塔基大学联系，协助预备生获取肯

塔基大学入学通知书，并协助学生办理有关出国手续。学生

自行承担办理过程中产生的相关费用。学生出国前签订留学

承诺书。

3.对于因故不能出国留学的学生，回到原专业继续学

习。学生在国外学习期间，不得私自更改原所学专业，如要

变更，须向学生学籍所在学院提出申请，经学校批准后方可

进入新专业学习，否则学校不予承认所学专业。

4.国际学院咨询电话：83592825。

请有关学院、学部通知到相关专业学生，做好本项目的

选拔报名工作。

六、院校介绍

美国肯塔基大学是始建于 1865年的一所美国公立大学，

校园面积 783英亩，坐落于肯塔基州的列克星顿市，这里被

评为全美最安全的前 3座城市之一，10 大居民受教育水平最

高的城市，并入选 7 大应届毕业生最理想的工作城市。肯塔

基大学是美国排名前 60 的公立大学之一，也是肯塔基州最

好的大学。属于世界前 1%的顶尖学府。

肯塔基大学工程学院是美国排名前 100的工程学院，更

是肯塔基州排名第一的工程学院。超 60%的国际交流生参与

本科学术研究并且超 95%的本科毕业生在毕业 3 个月内找到

合适的工作。根据 US News 2020 年最佳本科商业课程的排

名，肯塔基大学盖顿商学院在全美排名第 62 位。盖顿商学

院非常荣幸能为来自国际合作学校的转学生提供国际伙伴

奖学金。奖学金金额从 4000 美元到学费的一半不等，奖学

金均可累计。

中国矿业大学国际学院

二〇二二年九月十五日